Die Thenringer Statuten nun schreiben in cap. 4 „De investitura seu installatione": 
Quilibet confratrum, paroehialis ecclesiae seu parochus seu vicarius perpetuus (cfr. 

1886, pag. 54, 86), postquam praevia proclamatione et praestito Decano fidelitatis et obe-
dientiae iuramento fuerit legitime investitus et in capitulum reeeptus, proxima, qua fieri 
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poterit, die dominica aut festiva in praesentia duoram vel trium sacerdotum vicinorum et 
totius populi parochialis per decanum vel eins locum tenentem solenniter installari et in 
corporalem possessionem immitti debet, modo in Becretis Ruralium Capitulorum fol. 34 et 
sequentibus praescripto, quem huc transscribimus. 

iDie Investitur wurde also an einem Sonn- und Feiertage vorgenommen, nicht, wie jetzt bei 
uns, an einem Werktage.) 

I. Ipso installationis die ac praestituta hora inter pulsum campanarum ex aedibus 
parochialibus fit ordinatns progressus in ecclesiain atque, dum illuc perventum. est, praevia s. 
Spiritus invocatione aliisque de more praemiss^, Decanus, vel ante maius altare consistens 
vel potius e conscenso suggestu (Kanzel) accomodatum sermonem instituet ad populum de 
officio parochi et obligatione subditorum parochianorum vel de status sacerdotalis dignitate 
et morum, qua is lucere debet, puritate, aut de canonica institutione, vel alia, quae oppor-
tunior ei videbitur, materia, commendando ovibus Christi noviter introductum pastorem, ut 
debito amore et honore eum prosequantur. 

II. Finita exhortatione Decanus cum Neoparoclio subsistit ad gradum altaris, ubi into-
natur hymnus: Yeni Creator Spiritus etc., caetera cum decente gravitate prosequente choro. 

III. Ducatur exin, praecedente cruce, ministris et clero superpelliceis induto, Neo-
parochus ad fores templi atque eidem a decano omnes ecclesiae claves in decenti patina 
(Teller) positae tradantur sub hac forma: Ego committo tibi authoritate mihi in liac parte 
concessa claves praesentis ecclesiae tanquam legitimo rectori et pastori in Nomine Patris et 
Filii et Spiritus sancti. Amen. 

IY. In de ad fontem baptismalem, qui apertus sit, procedens decanus eodcm ordine sie 
paroclium alloquitur: Ego committo tibi liunc fontem sacratissimi baptismi ad regenerandos 
homines in Nomine Patris etc. 

V. Ad canccllos deinde progressus fiat, ubi iam parata sint sacra biblia utriusque 
Testamenti, dicendo: 

Ego committo tibi hanc eathedram una cum sacris utriusque Testamenti bibliis, ex 
quibus populum tibi subditum in verae orthodoxaeque fidei doctrina et christianae vitae 
diseiplina instruas in Nomine Patris etc. 

YI. Regrediendo ad sacrarium (Tabernakel), reserando illud, factaque Sacratissimi 
adoratione, ad neoparoebum decanus pronuntiat in hanc formam: 

Ego committo tibi huius sacrarii religiosam ac decentem custodiam cum Pyxide 
(Ciborium), in qua venerabile et augustissimum Eucharistiae sacramentum reconditum est. — 
Et mox neoparochus genuflexus adorat sumptoque Sacratissimo super populum benedictionem 
impertitur, nihil dicens. 

YII. Demum in Sacristiam digrediendo reslrantur claustra et cistae, in quibus tum sacra 
olea, tum calices, paramenta et ornamenta ecclesiae sunt reposita, dicente decano: Haec 
omnia, quae ad sacramentorum administrationem cultumque divinum ordinata sunt, tibi com-
mitto, ut in debita munditie integreque conserves ac attrita reparari eures in Nomine Patris etc. 

Dum autem haec geruntur, clerus continuo prosequitur hymnum: Yeni Creator 
Spiritus etc., quibus per actis neoparochus induitur sacris vestibus ad cantandum officium 
solenne de tempore vel potius de ss. Trinitate. Finito sacro parochus ad infimum gradum 
altaris consistens intonat alta voce hymnum gloriosum: Te Deum laudamus etc., quo decan-
tnto subiungitur collecta solita, et assumpto priore habitu chorali (Chorrock) investitus reducitur 
ad aedes parochiales, quarum possessione tradita et personae ecclesiasticae et parochiani e 
communitate primores neoparocho omnia fausta gratulabuntur. 

Iste modus investiendi, licet ab aliquot annis omissus, nihilominus turnen, quia ille 
praescribitur in statutis ruralibus authoritate oi'dinaria editis anno 1625, ac praeterea conducit 
ad magis declarandam investituram litteralem, in qua praeeipitur decano, ut sacerdotem ad 
missum ad beneficium in possessionem eiusdem beneficii inimittat corporalem: deineeps hoc 
episcopale mandatum observandum erit in parochialibus benefieiis, ut neoparochis maior con-
cilietur authoritas simulque in parochianis erga animarum suarum pastores debita reverentia 
et obedientia vivaciter excitetur; adeoque studebit quilibet parochus seu vicarius perpetuus 
infra annum admissionis suae huic statuto satisfacere; in quo tarnen actu installationis nulli 
superflui sumptus fiant nec aliae pompae et vanitates saeculares immisceantur. 
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Die Linzganer Statuten haben nach der Einleitung: Cum tarn in statutig ruralibus quam 
investiturig litteralibus Decano praecipiatur, ut sacerdotem admissum ad beneficium in posses-
sionem eiusdem beneficii immittat corporalem, hinc in posterum episcopale hoc mandatum etc. 
ganz dieselben Vorschriften, indem sie ebenfalls auf die decreta ruralium capitulorum fol. 34 ver-
weisen ; ebenso die Lindauer, welche jedoch zugestehen, daß diese Investitur eine Zeit lang unterlassen 
wurde: Licet ab aliquot annis actualis installatio a multis confratribus fuerit omissa, nihilo-
minus tarnen, quia illa praecipitur in statutis ruralibus auctoritate: Reverend, et IllugtriRs. 
Principis ac I). D. Jacobi, episc. Constant. etc. editis a. 1625, ac praeterea conducit ad 
magis declarandam ac roborandam investituram literalem, in qua etiam praecipitur decano, ut 
sacerdotem admissum etc. wie obeu. Nach parochialibus beneficiis in den Theuriuger Statuten 
steht hier noch: seu ecclesiig et filiabus curatig maioribus.